Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0615/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 06 de Julho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE

PARA A NECESSIDADE DE VIABILIZAR O PATROLAMENTO

LOCALIZADA NA RUA PREFEITO WALDIR DA SILVA LOBO, NO

BAIRRO MORRO DO MILAGRE, NESTE MUNICIPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades regimentar de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto a secretária competente para a necessidade de viabilizar o patrolamento

localizada na Rua Prefeito Waldir da Silva Lobo, no Bairro Morro do Milagre, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido a estrada está em péssimas condições. Após o

período chuvoso as estradas ficam bastante danificadas, cheias de buracos, muitas vezes

intransitáveis. E o atendimento dessa solicitação tem por objetivo atender à necessidade dos

moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, em 06 de Julho de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1